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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______Prot.       Lezhë, më _____/____/2025 

 

Shtojca 14. 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data 08/09/2025. 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       X   

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F dhe me adrese 

Rruga "Kavajes", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38, Tirane & “REAN 95” Shpk, me Nuis 

J61827043V dhe me adrese Rruga “Musa Karapici”, banesa numër 6, Tirane & “STATENG” 

Shpk, me Nuis L98819501J dhe me adrese Rruga “Preng Bibë Doda”, Pallati nr. 3, Shkalla 1, Kati 

2, Apartamenti nr. 6, Z.K. 8260, Tiranë, 

 

- OE “PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F dhe me pjesemarrje prej 60 % 

- OE “REAN 95” Shpk, me Nuis J61827043V dhe me pjesemarrje prej 30 % 

- OE “STATENG” Shpk, me Nuis L98819501J dhe me pjesemarrje prej 10 % 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “GeoENG”, me Nuis M22226027R dhe me adrese 

Rruga “Teodor Keko”, Kompleksi “Ales”, Kati 1, Nr. 17, Zona Kadastrale 3866, Nr. Pasurise 

306/376-N35, Tirane. 

 

*  *  * 
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Tipi i Kontratës: Sherbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-56932-08-01-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim Projektime ne Infrastrukturen Rrugore, Sherbimet 

Publike Vendore dhe nderhyrjen dhe parandalimin ne kuader te Emergjencave Civile per vitin 

2025”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes Kuader. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04/8/2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 42, 

datë 11 Gusht 2025. 

rocedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1- Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING sh.p.k” Shpk, me Nuis K72113010E dhe 

me oferte ekonomike 12,652,117.38 (dymbedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e dy 

mije e njeqind e shtambedhjete pike tridhjete e tete) Lek pa Tvsh,  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2- Operatori Ekonomik “InfraKonsult” Shpk, me Nuis L21512022F dhe me oferte ekonomike 

13,080,000 (trembedhjete milion e tetedhjete mije) Lek pa Tvsh, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3- Operatori Ekonomik “INFRATECH” Shpk, me Nuis K91628001D dhe me oferte 

ekonomike 12,655,894.19 (dymbedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e pese mije e 

teteqind e nentedhjete e kater pike nentembedhjete) Lek pa Tvsh, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO    

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “EMAR 21” Shpk, me Nuis M31305029A dhe 

me adrese Rruga “Vojo Kushi”, Ndertesa nr. 5, Hyrja 2, Kamez, Tirane.  

 

4- Operatori Ekonomik “MCE” Shpk, me Nuis L72203065K dhe me oferte ekonomike 

12,861,056.86 (dymbedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e nje mije e pesedhjete e 

gjashte pike tetedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5- Operatori Ekonomik “NET-GROUP” Shpk, me Nuis L72023002P dhe me oferte 

ekonomike 12,537,753.15 (dymbedhjete milion e peseqind e tridhjete e shtate mije e 

shtateqind e pesedhjete e tre pike pesembedhjete) Lek pa Tvsh, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

6- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Noor Engineering” Shpk, me Nuis M41919024C & 

“ARKIMADE” Shpk, me Nuis L01906030A dhe me oferte ekonomike 11,975,500 

(njembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e peseqind) Lek pa Tvsh, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

7- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F & 

“REAN 95” Shpk, me Nuis J61827043V & “STATENG” Shpk, me Nuis L98819501J dhe 

me oferte ekonomike 12,628,535.09 (dymbedhjete milion e gjashteqind e njezet e tete mije 

e peseqind e tridhjete e pese pike zero nente) Lek pa Tvsh,  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO     

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “GeoENG”, me Nuis M22226027R dhe me 

adrese Rruga “Teodor Keko”, Kompleksi “Ales”, Kati 1, Nr. 17, Zona Kadastrale 3866, 

Nr. Pasurise 306/376-N35, Tirane. 

 

8- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ZENIT&CO” Shpk, me Nuis K61731002D & 

“GRAMA” Shpk, me Nuis J77304712J dhe me oferte ekonomike 12,985,024.49 

(dymbedhjete milion e nenteqind e tetedhjete e pese mije njezet e kater pike dyzet e nente) 

Lek pa Tvsh, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Operatori Ekonomik “NET-GROUP” Shpk, me Nuis L72023002P, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se OE nuk 

permbush kriterin 2.3.6, te DST-se ku parashikohet se: “Operatorët ekonomik në përgatitjen e 

ofertes së tyre duhet ti referohen VKM nr. 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe në 

mbështetje të Udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, Nr. 5585 Prot 

“Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

 

Të gjitha ofertat me vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar dhe me vlerë më të lartë se vlera 

maksimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM nr.354, datë.11.05.2016 “Për miratimin 

e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

do të skualifikohen”. 
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KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-

ne nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me 

e vogel se vlera minimale, si dhe jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me 

VKM-ne nr. 354, datë 11.05.2016, ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë 

ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin 

e prokurimit publik”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se Operatori Ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike me vlere 

me te ulet se vlera minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “NET-GROUP” Shpk, 

me Nuis L72023002P, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“NET-GROUP” Shpk, me Nuis L72023002P, skualifikohet. 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Noor Engineering” Shpk, me Nuis 

M41919024C & “ARKIMADE” Shpk, me Nuis L01906030A, 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.2.2 te DST-se ku parashikohet se: “Operatorët Ekonomikë duhet 

të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 

41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit 

të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”. 

 

KVO veren se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik ofertues duhet te paraqesin 

bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, 

nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit” dhe ne rast ofertimi nga BOE cdo 

operator ekonomik anetar i BOE-se duhet te paraqese bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 

2023 dhe 2024, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se OE “Noor Engineering” Shpk, me Nuis M41919024C, i cili 

paraqitet si anetar i BOE-se nuk ka dorezuar ne SPE bilancet vjetore per vitet financiare 2022 

dhe 2023 dhe per rrjedhoje eshte e pamundur nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave te 

vleresoje nese bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk kane raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

 

Sa me siper, duke qene se njeri nga anetaret e BOE-se, konkretisht OE “Noor Engineering” Shpk, 

me Nuis M41919024C nuk ka paraqitur ne SPE bilancet vjetore per vitet financiare 2022 dhe 2023 

ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, rezulton se BOE nuk ka pergatitur oferten ne perputhje me preventivin e sherbimit siaps 

shtojces 7, te percaktuar ne DST ku parashikohet se: 

 

Shtojca 7. 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti/enti kontraktor 

vetëm gjatë rihapjes së procesit të mini-konkursit) 

  FORMULARI I SHËRBIMEVE DHE GRAFIKUT TË EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet: 

Nr. EMERTIMI VLERA 

mailto:kryetari@lezha.gov.al


 

Bashkia Lezhë, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al 

 

HARTIM PROJEKTI PER MBROJTJE NGA PERROI GRYKE 

MANATI  

1 “Punime mbrojtje nga perroi gryke manati”  

 

HARTIMI I PROJEKTEVE NE KUADER TE EMERGJENCAVE 

CIVILE 
 

1 

Kalim i lumit gjader me tubacion çeliku, me qellim vaditjen e tokave 

bujqesore, ne gjader   
 

2 

Sistemim  i pjesshem i  perroit te  luzhise ,  ne nje gjatesi rreth  100 ml,  

njesia administrative kallmet” 
 

3 

Rehabilitim prite malore   malore, mbi përroin e rezervuarit fishtë, 

fshati troshan, njësia administrative blinisht 
 

4 Sistemim i perrenjeve,  njesia administrative kallmet  

5 

Sistemim i perroit, disiplinimi i ujrave te dy degezimeve te perrenjve 

malore ne lagjen e re, markatomaj 
 

6 

Ndertim pritash malore ne dy degezimet e perroit te bardhe, dhe 

rehabilitimi i ures ne fshatin zejmen, 
 

7 Stacion pompash në grash, mabe, njësia administrative dajç  

8 

Ndertim 2 prita malore dhe rehabilitim ure me tombino, mbi perroin e 

troshanit”, fshati troshan, njësia administrative blinisht 
 

 

HARTIMI E PROJEKTEVE NE INFRASTRUKURE DHE 

GODINA 
 

1 

Rikonstruksion i kanalit ujitës dega kryesore koterr-kakarriq segmenti 

gjadër-gocaj, loti ii, lezhë” 
 

2 Rikonstruksioni i kopshtit “Skenderbeg”  

3 Rikonstruksioni i qendres kulturore të fëmijëve “Gjergj Lacaj”, lezhë”   

4 Projekti për përshtatjen në çerdhe të shkollës “Kosova”   

 SHUMA TOTAL  

 

KVO veren se preventivi i ngarkuar ne SPE nga Autoriteti Kontraktor ka te percaktuar zerat dhe 

nenobjektet e sherbimit dhe cdo operator duhet te plotesoje ne perputhje me preventivin e 

mesiperm oferten ekonomike sipas shtojces 2 ku parashikohet se: 

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ELEMENTËVE PËRBËRËS TË SHËRBIMIT 

Data:  _________________________________  
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Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në 

rast BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, do të zbatohen rregullat e 

përcaktuara në Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë elementëve përbërës të ofertës ekonomike duhet t’u vendoset çmimi i ofruar në këtë 

Listë, pasi elementët e Ofertës Ekonomike pa vlerë do të konsiderohen si shërbime të paofruara 

dhe do të cojnë në refuzimin e ofertës. 

 

1 2 3 4 5  

Nr. Përshkrimi i elementëve të 

përbërës të Ofertës 

Ekonomike 

Sasia çmimi 

për 

njësi 

Çmimi total 

(3 x 4X) 

 

1.      

2.      

3.      

4      

 Çmimi total  _____________ 

Çmimi Neto pa TVSH  

TVSH (%)  

Çmimi total me TVSH:  

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë _________________   

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se BOE ka paraqitur oferten ekonomike me vlere totale pa 

percaktuar oferten e detajuar per cdo ze preventivi. 

 

KVO mban ne konsiderate se ne shtojcen 2 “Lista e çmimeve sipas elementëve përbërës të 

shërbimit” percaktohet se “Të gjithë elementëve përbërës të ofertës ekonomike duhet t’u vendoset 

çmimi i ofruar në këtë Listë, pasi elementët e Ofertës Ekonomike pa vlerë do të konsiderohen si 

shërbime të paofruara dhe do të cojnë në refuzimin e ofertës”, konsideron oferten e paraqitur 

nga ky BOE me mangesi dhe sherbime te paofruara dhe per rrjedhoje duhet te refuzohet. 

 

Se treti, nuk ploteson kriterin 2.3.6, te DST-se ku parashikohet se: “Operatorët ekonomik në 

përgatitjen e ofertes së tyre duhet ti referohen VKM nr. 354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe 

kolaudim”, si dhe në mbështetje të Udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, 
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Nr. 5585 Prot “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

 

Të gjitha ofertat me vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar dhe me vlerë më të lartë se vlera 

maksimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM nr.354, datë.11.05.2016 “Për miratimin 

e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

do të skualifikohen”. 

 

KVO veren se operatoret ekonomike duhet te pergatisin oferten ekonomike ne perputhje me VKM-

ne nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe vlera e ofertes ekonomike duhet te jete jo me 

e vogel se vlera minimale, si dhe jo me e madhe se vlera maksimale e percaktuar ne perputhje me 

VKM-ne nr. 354, datë 11.05.2016, ku parashikohet se: “Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë 

ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin 

e prokurimit publik”. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se BOE ka paraqitur oferte ekonomike me vlere me te ulet se vlera 

minimale e lejuar sipas percaktimeve te VKM-se nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “Noor Engineering” 
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Shpk, me Nuis M41919024C & “ARKIMADE” Shpk, me Nuis L01906030A, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“Noor Engineering” Shpk, me Nuis M41919024C & “ARKIMADE” Shpk, me Nuis 

L01906030A, skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PRO GREEN” Shpk, me Nuis M11517040F & 

“REAN 95” Shpk, me Nuis J61827043V & “STATENG” Shpk, me Nuis L98819501J dhe 

me oferte ekonomike 12,628,535.09 (dymbedhjete milion e gjashteqind e njezet e tete mije 

e peseqind e tridhjete e pese pike zero nente) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO     

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “GeoENG”, me Nuis M22226027R dhe me 

adrese Rruga “Teodor Keko”, Kompleksi “Ales”, Kati 1, Nr. 17, Zona Kadastrale 3866, 

Nr. Pasurise 306/376-N35, Tirane. 

 

2- Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING sh.p.k” Shpk, me Nuis K72113010E dhe 

me oferte ekonomike 12,652,117.38 (dymbedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e dy 

mije e njeqind e shtambedhjete pike tridhjete e tete) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3- Operatori Ekonomik “INFRATECH” Shpk, me Nuis K91628001D dhe me oferte 

ekonomike 12,655,894.19 (dymbedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e pese mije e 

teteqind e nentedhjete e kater pike nentembedhjete) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO    

 

Subjekti Mbeshtetes: Operatori Ekonomik “EMAR 21” Shpk, me Nuis M31305029A dhe 

me adrese Rruga “Vojo Kushi”, Ndertesa nr. 5, Hyrja 2, Kamez, Tirane.  
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4- Operatori Ekonomik “MCE” Shpk, me Nuis L72203065K dhe me oferte ekonomike 

12,861,056.86 (dymbedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e nje mije e pesedhjete e 

gjashte pike tetedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ZENIT&CO” Shpk, me Nuis K61731002D & 

“GRAMA” Shpk, me Nuis J77304712J dhe me oferte ekonomike 12,985,024.49 

(dymbedhjete milion e nenteqind e tetedhjete e pese mije njezet e kater pike dyzet e nente) 

Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

6- Operatori Ekonomik “InfraKonsult” Shpk, me Nuis L21512022F dhe me oferte ekonomike 

13,080,000 (trembedhjete milion e tetedhjete mije) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 
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